2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.07.2020 № 0237
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :
1.
Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской

области.

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

В.Б. Титов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области

от 16.07.2020 № 0237
Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Монастырщинского
городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
1.Общие положения

1.Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области (далее - Методика) определяет порядок расчета планируемых поступлений доходов бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской, главным администратором которых является Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее - главный администратор), и применяется при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2.Прогнозирование поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде осуществляется на основе единых подходов. Для текущего финансового года, в том числе, используются данные о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.

3. Прогнозирование поступлений доходов осуществляется в соответствии с действующим законодательством, требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, законодательными актами, муниципальными правовыми актами.
4. Перечень доходов, в отношении которых Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области выполняет бюджетные полномочия как главный администратор, определяется распоряжением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

5. Прогнозирование доходов бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области осуществляется в разрезе видов доходов бюджета поселения.
2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
1. Прогнозирование доходов бюджета поселения, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года по данным отчетов об исполнении бюджета поселения.

К доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:
- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений;

- штрафы, санкции, возмещение ущерба;

- прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений.
Расчет объемов данных поступлений на очередной финансовый год осуществляется по следующей формуле:

P = (P(m-3) + P(m-2) + P(m-1) + P(m))/4,

 где:

P(m-3),P(m-2), P(m-1) – фактическое значение годовых поступлений за три отчетных года;

P(m)– ожидаемый объем поступлений в текущем финансовом году, рассчитываемый по следующей формуле:

P(m)= (Pо(m) / k) *12,

 где:

Pо(m) – фактическое значение поступлений за истекший период текущего года;

k – количество месяцев истекшего периода текущего года.

Расчет объемов данных поступлений на плановый период осуществляется по следующей формуле:

P(p) = (P(t-2) + P(t-1) + P(t))/3,

 где:

P(t-2),P(t-1), P(t)– фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому.

2. Прогноз по невыясненным поступлениям имеет нестабильный (разовый) характер и подлежат уточнению (выяснению) в течение текущего финансового года, в связи с этим расчет прогноза поступлений на очередной финансовый год и плановый период не производится.
3. Прогнозирование безвозмездных поступлений в виде дотаций, субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов в бюджет Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области из областного бюджета осуществляется в соответствии с показателями, утвержденными Областным законом об областном бюджете на текущий (очередной) финансовый год и на плановый период и соответствующими нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Администрации Смоленской области.

4. К доходам непрогнозируемым на очередной финансовый год и плановый период относятся:

прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений;

доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов;

возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений.
Показатели поступлений доходов, указанных в настоящем пункте, корректируются с учетом их фактического поступления в ходе исполнения бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
5. В текущем финансовом году в процессе исполнения бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области прогноз поступлений доходов корректируется на сумму увеличения (уменьшения) их фактического поступления.
Рег. № 0237 от 16.07.2020, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 16.07.2020 12:44:52, Распечатал________________

_1656490642.doc
[image: image1.png]